
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 15(4252)  
2019 m. balandžio 8–14 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

  
20 frankofoniškosios literatūros metų lietuvių kalba = 20 ans de littérature francophone en lituanien : „Oskaro 

Milašiaus“ paramos leidybai programa, 1998–2018 : [katalogas] / [sudarytoja Magali Thiebaut]. – Vilnius : Kūrybinės 
idėjos : Prancūzų institutas Lietuvoje, 2019. – 40 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95913-7-7 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

  
Modern video security platforms in the banking industry / Takhmasib Dadashev. – Vilnius : Penki kontinentai, 

2018. – 179 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95007-2-0 
 
Современные платформы видеобезопасности / Тахмасиб Дадашев. – Вильнюс : Penki kontinentai, 2018. – 

180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95007-1-3 
 

VADYBA 
  

Lyderystė / Alisa Miniotaitė, Ignas Staškevičius. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 253, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-466-392-5 

 
Motyvuoti paprasta : praktiniai sprendimai vadovams / Lina Preikšienė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 166, [1] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-249-2 (įr.) 
 
Žmogiškųjų išteklių valdymas asmens sveikatos priežiūros įstaigose : monografija / Ilona Bučiūnienė, Bernadeta 

Goštautaitė, Žemyna Milašauskienė, Juozas Granskas ; ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas. – Vilnius : ISM 
Vadybos ir ekonomikos universiteto leidykla [i.e. ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas], 2018. – 115, [1] p. : diagr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-792-60-4 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Lietuvos žurnalistų sąjungos 2015–2018 metų veikla : Lietuvos žurnalistų sąjungos 2018 m. lapkričio 24 d. 

suvažiavimo dokumentų rinkinys / [sudarytojas-redaktorius Vytautas Žeimantas]. – Vilnius : Kriventa, 2018. – 88 p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-462-108-6 

 
Mano metai su Eleonora : memuarai / Noelle Hancock ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Nenartavičiūtė. – Vilnius : 

Vaga, 2019. – 413, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02551-0 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Bendravimo psichologija šiuolaikiškai : žinios ir užduotys / Rosita Lekavičienė, Dalia Antinienė. – Vilnius : Vaga, 
2019. – 262, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02547-3 (įr.) 

Būk, kuo nori būti : kaip viską mesti ir daryti tai, ką nori? / Laura Čeber. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 217, [4] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3269-2 

DFB metodika : gyvenimas kaip santykių erdvė / Igoris Kalinauskas ; [iš rusų kalbos vertė Jurgis Ostašius]. – 
Vilnius : Asmeninio efektyvumo mokymai, 2018. – 154, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-96015-0-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Emocinis šantažas : kai artimi žmonės mumis manipuliuoja, keldami baimės, pareigos ir kaltės jausmus / Susan 
Forward, Donna Frazier ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 342, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-5-415-02548-0 (įr.) 

 
Gera tokia, kokia yra : kaip padėti mergaitėms atsikratyti neįmanomų sėkmės standartų ir gyventi sveiką, 

laimingą, visavertį gyvenimą / Rachel Simmons ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 332, 
[2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02545-9 (įr.) 

 
Geros žinios apie blogą elgesį : kodėl šiuolaikiniai vaikai kur kas mažiau drausmingi ir ką dėl to daryti / Katherine 

Reynolds Lewis ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 373, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-5-415-02552-7 (įr.) 

 
Japonizmas : menas džiaugtis gyvenimu : ikigai, miško maudynės, wabi-sabi ir daugiau / Erin Niimi Longhurst ; 

iliustracijos – Ryo Takemasa ; iš anglų kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : Vaga, [2018]. – 294, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02525-1 (įr.) 

 
Kaip atskleisti jūsų pasąmonės galias : afirmacijos 52 savaitėms / Joseph Murphy ; iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Vyšniauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 316, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3509-9 (įr.) 
 
Nesaugaus gyvenimo išmintis : žinia nerimo amžiui / Alan W. Watts ; iš anglų kalbos vertė Laurynas Barkauskas. – 

Vilnius : Vaga, 2019. – 173, [1] p. : faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02529-9 (įr.) 
 
Ramūs tėvai, laimingi vaikai : kaip nustoti šaukti ant savo vaikų ir užmegzti su jais ryšį / Laura Markham ; iš anglų 

kalbos vertė Jonas Čeponis. – 2-oji laida. – Vilnius : Vaga, 2019. – 364, [4] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02530-5 (įr.) 

 
Savo stichijoje : [atraskite savo įgimtus gabumus ir polinkius – atraskite savo stichiją] / Ken Robinson, Lou 

Aronica ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 269, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3690-4 

 
Scenarijai, kuriais gyvena žmonės : transakcinė gyvenimo scenarijų analizė : su nauja knygos autoriaus pratarme / 

Claude M. Steiner ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė-Nichols. – Vilnius : Vaga, 2019. – 461, [2] p. : schem.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02543-5 (įr.) 

 
Siek daugiau : atrask savo balsą, sukurk savo viziją ir veik! / Tara Mohr ; iš anglų kalbos vertė Lina Kadžiulytė. – 

Vilnius : Vaga, 2019. – 311, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02544-2 (įr.) 
 
Tikroji įtaka : [kaip pasiekti savo tikslų nedarant spaudimo] / Mark Goulston, John Ullmen ; iš anglų kalbos vertė 

Audronė Gendvilienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 285, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3662-1 
 
Žaidimai, kuriuos žaidžia žmonės : žmogiškųjų santykių psichologija / Eric Berne ; iš anglų kalbos vertė Milda 

Dyke. – Vilnius : Vaga, 2019. – 202, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02521-3 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Atverk savo širdies duris : ir kiti budistų pasakojimai apie laimę / Ajahn Brahm ; iš anglų kalbos vertė Inga 
Bytautė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 302, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-16-779-2 (įr.) 

 
Herojus su tūkstančiu veidų / Joseph Campbell ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Grenda. – Vilnius : Tyto alba, 

2019. – 518, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-466-126-6 (įr.) 
 
Kraujomaiša / Julius Sasnauskas. – Vilnius : Odilė, [2019]. – 261, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8222-11-1 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

Minios psichologija / Gustave Le Bon ; iš prancūzų kalbos vertė Nomeda Hofertaitė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 198, 
[1] p. : faks., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-415-02200-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

POLITIKA 
  

Politinis „idiotas“ : apie neišvengiamą politikos kvailybę / Alvydas Jokubaitis. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 191, 
[1] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-375-8 (įr.) 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Maisto įmonių ekonomika : mokymosi knyga / Genovaitė Simoneit ; Klaipėdos valstybinė kolegija, Technologijų 

fakultetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2012-    . 
[D.] 2 / Klaipėdos valstybinė kolegija. – Kaunas : [Vitae Litera], 2018. – 421, [1] p. : schem.. – Tiražas 50 egz.. – 

ISBN 978-609-454-382-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas : patvirtintas Lietuvos Respublikos 2015 m. birželio 
25 d. įstatymu Nr. XII-1869, įsigaliojo 2017 m. sausio 1 d. : 2019 m. vasario 1 d. galiojanti suvestinė redakcija / 
[Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija]. – 3-ioji laida. – Vilnius : Registrų centras, 2019. – 847, [1] p.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-9955-30-279-7 (įr.) 

 
Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas : patvirtintas 2000 m. rugsėjo 26 d. įstatymu Nr. VIII-1968, 

įsigaliojo 2003 m. gegužės 1 d. : 2019 m. sausio 25 d. galiojanti suvestinė redakcija / [Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerija]. – 20-oji atnauj. laida. – Vilnius : Registrų centras, 2019. – 351, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-
30-275-9 (įr.) 

 
Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksas : patvirtintas 2002 m. kovo 14 d. įstatymu Nr. IX-785, 

įsigaliojo 2003 m. gegužės 1 d. : 2019 m. vasario 1 d. galiojanti suvestinė redakcija / [Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerija]. – 20-oji atnauj. laida. – Vilnius : Registrų centras, 2019. – 495, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-
30-278-0 (įr.) 

 
Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas : patvirtintas 2002 m. vasario 28 d. įstatymu Nr. IX-743, įsigaliojo 

2003 m. sausio 1 dieną : 2019 m. vasario 1 d. galiojanti suvestinė redakcija / [Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerija]. – 19-oji atnauj. laida. – Vilnius : Registrų centras, 2019. – 640 p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-30-
277-3 (įr.) 

 
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas : patvirtintas 2000 m. liepos 18 d. įstatymu Nr. VIII-1864, įsigaliojo 2001 m. 

liepos 1 d. : 2019 m. vasario 1 d. galiojanti suvestinė redakcija / [Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija]. – 20-oji 
atnauj. laida. – Vilnius : Registrų centras, 2019. – 1023, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-30-276-6 (įr.) 

 
Rinkimų organizatoriaus knyga rengiant ir vykdant 2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų rinkimus, 2019 m. 

gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimus, 2019 m. gegužės 26 d. rinkimus į Europos Parlamentą / Lietuvos 
Respublikos vyriausioji rinkimų komisija. – Vilnius : Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, 2019. – 223, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-9955-769-29-3 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Tu wyrastały nam skrzydła / [redaktor Henryk Maźul]. – Wilno : [Vilniaus kolegija], 2018. – 95, [2] p. : iliustr., 

faks., portr.. – Tiražas 500 egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Matematika / Ilona Knyzelienė, Rita Jonaitienė, Lionė Čaikauskienė, Laima Tynčenko. – 1-asis leid., 2019 [m. 
tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 95, [1] p. : iliustr.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06195-1 

 
MEDICINA 

Pirmieji kūdikio metai su Ežiuku ir Meškiuku / [iliustravo Sigutė Ach]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 
42, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – (Įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Profesionalūs atsakymai į visus klausimus sodininkams, daržininkams, gėlininkams / [sudarytojas Donatas 
Klimavičius]. – Kaunas : Ūkininko patarėjas, 2019. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-703-46-4 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Ant medinės lentelės : subalansuota mityba, įvairovė virtuvėje, sveiki ir stilingi receptai / Kristina Pišniukaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 254, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3447-4 (įr.) 
 

CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 
  

Įstabiosios medžiagos : neįprasti pasakojimai apie tai, iš ko sudarytas mūsų pasaulis / Mark Miodownik ; iš anglų 
kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : Vaga, 2019. – 294, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02546-6 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Antanas Gudaitis: potėpis ir spalva = Antanas Gudaitis: stroke of the brush and colour : parodos katalogas [2018, 

Šiauliai] / [sudarytoja Jūratė Kaučikaitė] ; [vertėja į anglų kalbą Solveiga Sušinskienė]. – [Šiauliai] : [Šiaulių „Aušros“ 
muziejus], [2018]. – [47] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9986-766-61-2 

 
Ežero ir kalnų magija : Vidmanto Urbono plaukimas Himalajuose : [albumas] / [sudarytojas ir tekstų autorius 

Edmundas Ganusauskas] ; [nuotraukų autorius Andrius Repšys]. – Kaunas : Terra publica, 2019. – 112 p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-473-108-2 (įr.) 

 
Kamerinė plastika / Alfonsas Čepauskas ; [pratarmės Evelinos Januškaitės-Krupavičės, Austėjos Mikuckytės-

Mateikienės, Nijolės Nevčesauskienės, Alberto Vaidilos]. – Vilnius : Ars Longa, 2019. – 159, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 400 
egz.. – ISBN 978-609-95753-4-6 (įr.) 

 
Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ir Sankt Peterburgas = Микалоюс Константинас Чюрлёнис и Санкт-

Петербург / [Jurij Šeniavskij] ; [vertimas į lietuvių kalbą: Ona Mickevičiūtė]. – Vilnius : Fodijas, [2019]. – 54 p. : iliustr., 
faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-33-043-1 (įr.) 

 
Rudzienko : Sharon Lockhart : [exhibition catalogue, February 8 – March 31, 2019, Vilnius] / [editors A.E. 

Benenson and Sasha Bergstrom-Katz]. – Vilnius : Contemporary Art Centre, [2019]. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-
957-82-9 

 
Unikatowe Wilno : metamorfozy : [album] / [koncepcja: Vytas V. Petrošius] ; [przekład polski: Agnieszka 

Rembiałkowska]. – Vilnius : Vaga, 2018. – 219, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02539-8 (įr.) 
 
What if? … : contemporary art exhibition, 01. April – 13. April 2019, Gallery “Akademija”, Vilnius : [catalogue] / 

University of Bergen, Faculty of Fine Art, Music and Design, Vilniaus dailės akademija. – [Vilnius] : [Galerija 
„Akademija“], [2019]. – 43, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Retorika. Retoterapija / Donaldas Duškinas. – Vilnius : Vaga, 2019. – 206, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 

ISBN 978-5-415-02549-7 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Alchemikas / Paulo Coelho ; vertė Rūta Knizikevičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 166, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-5-415-02362-2 (įr.) 

 
Bekraštė stepė : [romanas] / Esther Hautzig ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 238, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3644-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Durnių mokykla : romanas / Saša Sokolov ; iš rusų kalbos vertė Goda Grigolytė-Lučiūnienė. – Vilnius : Vaga, 
[2019]. – 251, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02550-3 (įr.) 

 
Ilgesio elegijos : biografinė knyga apie žymaus lietuvių poeto Jono Aisčio gyvenimo dramą / Stasys Lipskis. – 

Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 239, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas [500] egz.. – ISBN 978-609-8219-18-0 (įr.) 
 
Motinos pienas : romanas / Nora Ikstena ; iš latvių kalbos vertė Laura Laurušaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 

190, [2] p.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-371-0 (įr.) 
 
Nelengvu keliu : [romanas] / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 277, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-0918-2 (įr.) 
 
Neregimoji šviesa : romanas / Anthony Doerr ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

543, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-1883-2 (įr.) 
 
Paskutinioji žemės žmonių karta : romanas / Ričardas Gavelis. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 285, [3] p.. – Tiražas 

2500 egz.. – ISBN 978-609-466-390-1 (įr.) 
 
Paskutinis noras : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 333, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-2827-5 (įr.) 
 
Perlais balinta kava / Raminta Stanaitytė-Česnulienė. – Vilnius : ScandBook [i.e. R. Stanaitytė-Česnulienė], 2019. – 

253, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-273-5 
 
Prijaukinti vėjai : istorija, nutikusi Kanaruose : romanas / Aušra Matulaitytė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 165, 

[3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-388-8 (įr.) 
 
Sodininkas iš Prancūzijos : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Ramunė Vaskelaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – 372, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-0220-6 (įr.) 
 
Tiesa ir teisingumas : romanas / Anton Hansen Tammsaare ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : 

Vaga, 2009-    . – (Įr.) 
D. 4. – Vilnius : „Krantų“ redakcija, 2019. – 413, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-857-29-7 
 
Užrakinti kambariai : romanas / Care Santos ; iš ispanų kalbos vertė Rugilė Katlauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 438, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3674-4 (įr.) 
 
Vaistažodžiai / Jeronimas Laucius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2019. – 56, [4] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-

609-431-109-3 
 
Žali : romanas / Marius Ivaškevičius. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 366, [2] p.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 

978-609-466-293-5 (įr.) 
 
Žemaitė: gyvenimo gramatika / Viktorija Daujotytė. – [Vilnius] : Odilė, [2019]. – 373, [1] p., [8] iliustr. lap.. – 

Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8222-10-4 
 
Таямніцы Дуніна-Марцінкевіча / Зміцер Дрозд. – [Вільня] : Беларускі дакументацыйны цэнтр ; Мінск : 

Медысонт, 2018. – 547, [1] p., [12] iliustr. lap. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95926-2-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Alisa Stebuklų šalyje : [apysaka-pasaka] / Lewis Carroll ; iliustravo Robert Ingpen ; iš anglų kalbos vertė Vilija 
Vitkūnienė ; eilėraščius iš anglų kalbos vertė Violeta Palčinskaitė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 190, [2] p. : 
iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-335-3 (įr.) 

Atgijęs namas / Martin Widmark ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis ; [iliustracijos: Emilia Dziubak]. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2019. – 37, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-568-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Bėgs pelytė vandenėlio : [lietuvių dainelės] / [iliustracijos Taidos Balčiūnienės]. – 10-asis leid.. – [Vilnius] : Odilė, 
[2019]. – [24] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-95922-4-4 

 
Brolių Grimų gražiausios pasakos / vaikučiams atpasakojo Gisela Fischer ; vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo 

Felicita Kuhn, Anny Hofmann ir Carl Benedek. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 140, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
05-0412-3 (įr.) 

 
Evos beieškant : [romanas] / Damijan Šinigoj ; [iš slovėnų kalbos vertė Laima Masytė] ; [iliustravo Kamilė 

Bėkštaitė-Dirsienė]. – Vilnius : Gelmės, 2019. – 125, [1] p. : iliustr.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8168-69-3 

 
Gulbės trimitas / [E.B. White] ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus ; iliustravo Kristina Moriakinaitė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2019. – 225, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-562-3 (įr.) 
 
Heklberio Fino nuotykiai : [apysaka] / Mark Twain ; iš anglų kalbos vertė Valentina Churginaitė ; iliustravo 

Edward Winsor Kemble. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 456, [6] p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-
8126 ; 6). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3667-6 (įr.) 

 
Katė plėšikė : [pasaka] / Aleksandra Raščiūtė ; iliustruota Smiltės Butkevičiūtės. – Šiauliai : Saulinga, 2019. – [24] p. : 

iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96047-0-1 (įr.) 
 
Miško olimpinės žaidynės : pasakos apie olimpines vertybes ir fizinį ugdymą : [pasakojimai apie kiškiuką 

Olimpiuką] / Zina Birontienė ; dailininkė Lina Sasnauskaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2018]. – 
[30] p. : iliustr. + 1 sulankst. iliustr. lap.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-473-087-0 (įr.) 

 
Naujų nuotykių knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 128 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-

05-0386-7 (įr.) 
 
Negaliu tavęs pamiršti : [romanas] / Estelle Maskame ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 301, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3668-3 (įr.) 
 
Paikas Funius / Jerzy A. Wlazło ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila ; iliustravo Grażyna Rigall. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2019. – 83, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-570-8 
 
Pašėlusi močiutė ir sėkmę nešantis šuo / [Kita Mitchell] ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė ; iliustravo 

Nathan Reed. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 271, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3652-2 (įr.) 
 
Patruliai gelbėja šventę : šunyčiai patruliai. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0396-6 
 
Patruliai gesina ugnį : šunyčiai patruliai. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0395-9 
 
Piratas! / Alan Macdonald ; iliustravo David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko rimto, 

2019. – 85, [3] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-534-0 (įr.) 
 
Šalčio mugė / Zanna Davidson ; iliustravo Nuno Alexandre Vieira ; iš anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas. – 

Vilnius : Tyto alba, 2019. – 117, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-391-8 (įr.) 
 
Tamsta Varlius : [apysaka] / Paul van Loon ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė ; iliustravo Hugo van Look. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 112 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-560-9 (įr.) 
 
Upė, tekanti atgal / Jean-Claude Mourlevat ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė 

Banionytė-Gervienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 233, [6] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
441-567-8 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vidurnakčio gauja / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus ; iliustravo Tony Ross. – Vilnius : 
Tyto alba, 2019. – 478, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-275-1 (įr.) 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
1000 klausimų ir atsakymų : [knyga parengta naudojantis LRT televizijos projekto „Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai“ medžiaga] : [leidinys su papildytos realybės elementais] / [sudarytojai Roma Blėkienė, Danguolė Kandrotienė, 
Julija Matulaitė, Dalia Ramančauskaitė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 212, [1] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-473-107-5 (įr.) 

 
Išdykėliai kačiukai : [spalvinimo knygelė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0392-8 
 
Išdykėliai kačiukai : [spalvink su vandeniu]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [18] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0389-8 
 
Kiaulytė Pepa : [spalvink su vandeniu]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [18] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0382-9 
 
Ledo šalis. Raidės ABC : [užduočių knyga]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0388-1 
 
Ledo šalis. Skaičiai 123 : [užduočių knyga]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0387-4 
 
Mąstome apie pasaulį su Filu ir Sofija / Ina Schmidt ; iš vokiečių kalbos vertė Živilė Gapšienė ; iliustravo Lena 

Ellermann. – Vilnius : Gelmės, 2019. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8168-68-6 
 
Maša ir Lokys : [spalvinimo knygelė su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0403-1 
 
Mažieji gyvūnėliai : [spalvink su vandeniu]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [18] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0378-2 
 
Mieste : knyga su 100 langelių! / Tony Wolf ; [iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – 

[14] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3517-4 (įr.) 
 
Nuostabi tikra istorija apie tai, kaip tu atsiradai / Fiona Katauskas ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3663-8 (įr.) 
 
Ratai 3 : [spalvinimo knyga]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0411-6 
 
Spalvinimo knyga. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 

2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0385-0 
 
Spalvink ir rašyk 123 / [parašė Sally Pilkington] ; [vertė Dangirutė Giedraitytė] ; [iliustravo Nancy Meyers]. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3410-8 
 
Spalvink ir rašyk ABC / [parašė Sally Pilkington] ; [vertė Dangirutė Giedraitytė] ; [iliustravo Nancy Meyers]. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3391-0 
 
Spalvink ponius : [spalvinimo knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – 128, 

[1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0254-9 

Užduotėlės / [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0400-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KRAŠTOTYRA 
  

Lampėdžiai : praeitis ir dabartis / [Edita Gudišauskienė, Elzbieta Eglė Liutvinienė, Arvydas Pakštalis, Brigita 
Tranavičiūtė]. – Kaunas : Terra publica, [2019]. – 175, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-473-106-8 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Istorija / Jūratė Litvinaitė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 439, [1] p. : iliustr., portr., 

žml.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-05815-9 
 
Juozas Dringelis / Laimutė Cibulskienė ir Elena Glavickienė. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų 

klubas, 2018. – 223, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Signatarų klubo 
redaktorių kolegija: Irena Andrukaitienė … [et al.]). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95899-5-4 (įr.) 

 
Lietuvių karaliai ir Lietuvos karalystė de facto ir de jure Viduramžių Europoje : (literatūrologinė istorinių šaltinių 

ir istoriografijos analizė) / Algimantas Bučys. – Vilnius : Vaga, 2018. – 567, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-415-
02524-4 (įr.) 

 
Nijolė Ambrazaitytė : nepaprastas balsas / sudarytojai Ramunė Sakalauskaitė, Valdas Selenis, Zigmas Vaišvila, 

Jurgita Valčikaitė. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas, 2018. – 271, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
(Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Signatarų klubo redaktorių kolegija: Irena Andrukaitienė … [et al.]). – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95899-4-7 (įr.) 

 
LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Tabakininkas : romanas / Robert Seethaler ; [iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 

biblioteka, 2019. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5755-1 
 

NATOS 
 

Lietuvių dainos Amerikoje, įrašytos Jono Balio (1949–1951) = Lithuanian folksongs in America recorded by Jonas 
Balys (1949–1951) / sudarė ir parengė Austė Nakienė ir Rūta Žarskienė ; [vertėja Elena Bradūnaitė-Aglinskienė]. – 
Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 151, [1] p. : iliustr., portr. + 1 garso diskas (CD). – ISBN 
978-609-425-250-1 (įr.) 
 

ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
  

Tėvams apie įvairaus amžiaus vaikų sužalojimų rūšis : metodinės rekomendacijos / Liuda Ciesiūnienė, Diana 
Dalmotienė. – Vilnius : Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras, 2018. – 1 pdf failas (70 p.) : schem.. – ISBN 978-
9986-649-54-0 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=tevams_apie_ivairaus 
 
Veiksnių, darančių įtaką civilinės justicijos veiksmingumui, tyrimas : civilinio proceso kodekso pakeitimų atvejų 

analizė : monografija / Danguolė Bublienė, Salvija Kavalnė, Eglė Zemlytė. – Vilnius : Lietuvos teisės institutas, 2018. – 1 
pdf failas (135 p.). – ISBN 978-9986-704-53-9 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=veiksniu,_daranciu_i 
 

PERIODIKA 
 

Mūsų Utenis : [žurnalas]. [2019], Nr. 1. – [Vilnius] : [Sporto leidinių grupė], [2019]. – 69 p. : iliustr. 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=tevams_apie_ivairaus
http://eia.libis.lt/show.php?item=veiksniu,_daranciu_i
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

